
Městský úřad Litvínov
MELTX00YI4HQ

lili lili Ulil
náměstí Míru 11,436 01 Litvínov
odbor životního prostředí

Spis. zn.: 
Čj.:

OŽP/6465/2022/BU P/231.2.1 /S-2999 
MELT/68350/2022/OŽP/BUP/ZS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení:
Telefon:
E-mail:
Oprávněná úřední osoba pro podpis:

Datum: 21.09.2022

ZAVAZNE STANOVISKO
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 6. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon), a místně příslušný 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), vydává na základě žádosti, kterou podala právnická osoba Lesy České 
republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové, kterou zastupuje na základě plné moci Ladislav Knap, IČO 12068594, Za Korkem 
121, 431 51 Klášterec nad Ohří-Miřetice u Klášterce nad Ohří, podle ustanovení § 149 odst. 1 
správního řádu, toto

závazné stanovisko

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona

uděluje souhlas

pro stavbu s názvem „Přípojka vody pro objekt č.p. 177, pozemek p.č.1211/3, 1229/1, 1232, 
1348 a 1229/2 v k.u. Český Jiřetín“ v kraji Ústeckém, v okrese Most, v obci Český Jiřetín, 
v katastrálním území Český Jiřetín, na pozemcích pare. č. 1211/3, 1229/1, 1232, 1348, 1229/2; 
ČHP 1-15-03-0290-2-00, 1-15-03-0320-0-00, bezejmenný vodní tok ID VT 10236871 
a ID VT 1022751, vodní útvar povrchových vod „Flájský potok od hráze nádrže Fláje po státní 
hranici" ID OHL_1340, vodní útvar podzemních vod „Krystalinikum Krušných hor od 
Chomutovky po Moldavu" ID 61310, která je v ochranném pásmu vodárenské nádrže 
Rauschenbach na území České republiky”, které bylo stanoveno a vydáno Krajským úřadem 
Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství dne 11. 11. 2011 č. j.: 
2436/ZPZ/11/OP-007.1.3 a v ochranném pásmu vodárenského zdroje Český Jiřetín a PHO 
Český Jiřetín - zámeček, které bylo stanoveno a vydáno Okresním úřadem v Mostě, referátem 
životního prostředí zn: Vod 235/96/NÍ/G-2380/993 dne 09.09.1996.

Podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona se souhlas vydává za těchto podmínek:

1) Během výstavby ani provozem nedojde k významnému znečištění vod, zvláště 
ne ropnými látkami. Během stavby bude dbáno zvýšené opatrnosti z hlediska 
možnosti znečištění vod, především při manipulaci s ropnými látkami.

2) Při zemních prací budou použity stroje s ekologicky čistými mazadly.
3) Propustné plochy (prostor pro parkování vozidel a zemních strojů) budou 

zabezpečeny vhodným zařízením proti úniku závadných látek do okolí, např. sorpční 
textilie. U sorpční textilie na zachycení závadných látek po vyčerpání její sorpční 
schopnosti a vždy po havarijním úniku vyměněna a zlikvidována odborně 
způsobilou firmou jako nebezpečný odpad.

Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; ilrl: www.mulitvinov.cz: E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100

http://www.mulitvinov.cz
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Č.j.: MELT/68350/2022/OŽP/BUP/ZS

4) Bude vyřešena likvidace odpadních vod z bezodtoké jímky (žumpy) např.: smlouva 
s provozovatelem vhodného zařízení pro likvidaci těchto odpadů.

5) Bezodtoká jímka bude umístěna tak, aby k ní byl zajištěn přístup pro těžká vozidla 
(nad 20 tun) pro odvoz odpadních vod.

6) Bezodtoká jímka bude odzkoušena na nepropustnost dle ČSN 75 0905 „Zkoušky 
vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží" a provedení jímky bude 
odpovídat ČSN 75 6081 „Žumpy".

7) Veškeré činnosti spojené s realizací předmětné stavby a hospodařením v této oblasti 
musí probíhat tak, aby nedošlo k ohrožení povrchových nebo podzemních vod 
(ztráta či změna vydatnosti, kvality apod.) a dále tak, aby nedošlo ke zhoršení jejich 
využitelnosti pro vodárenské účely.

8) Realizace a následné provozování staveb a hospodaření v zájmové oblasti se musí 
řídit podmínkami pro hospodaření v OPVZ - Na území PHO I. stupně je zakázáno:

a. Provádět jakékoliv zemní práce, které by zhoršovaly kvalitu vody,
b. Provádět chemickou ochranu lesních porostů, v nezbytných případech toto 

projednat se zástupci SčVK Most, OHS Most a vodohospodářského orgánu 
okU RŽP Most,

Na území PHO II. stupně je zakázáno a omezeno:
c. Provádění všech lesnických prací včetně provádění chemické ochrany 

lesních porostů bez předchozího projednání se zástupci SčVK Most, OHS 
Most a vodohospodářského orgánu okú RŽP Most,

d. V OPVZ je možné vybudovat pouze zpevněná a nepropustná hnojiště 
a komposty.

e. Zákaz hnojení kejdou, močůvkou a silážními šťávami na zmrzlou nebo silně 
provlhčenou půdu.

f. V tomto území je nutné vyloučení vsakování vod nebo jiných látek, které by 
mohly mít negativní vliv na jakost podzemních vod.

g. Zákaz skladování rozpustných průmyslových hnojiv, vápeno - hořečnatých 
substrátů.

h. Dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek 
(parkování pouze na plochách zabezpečených proti úniku ropných látek 
do horninového prostředí - plochy vybavené vhodným čistícím zařízením 
odpadních vod, např.: sorpční fólií).

i. Při ošetření zeleně používat ekologicky šetrné prostředky určené 
pro manipulaci v ochranných pásmech vodních zdrojů.

j. Zákaz zakládání skládek.
k. Zákaz používání pesticidů.
l. Zákaz skladování PHM, či jiných látek nebezpečných podzemním vodám.
m. Je nepřípustné silážování.
n. Zákaz mytí a údržby osobních aut a mechanizačních prostředků (lze 

provádět pouze na vyhrazených a zpevněných plochách, vybavených 
vhodným čistícím zařízením odpadních vod).

9) Zahájení prací bude společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. 15 dní 
předem písemně nebo e-mailovou poštou oznámeno včetně jména a telefonického 
spojení na stavební dozor a zhotovitele stavby.

10) Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení.
11) Vodoměrná sestava bude odpovídat Obecným technickým podmínkám 

provozovatele SčVK a.s.
12) Realizace a následné provozování stavby se musí řídit obecnými podmínkami 

hospodaření v OPVZ, budou dodržovány podmínky stanovené „Opatřením obecné 
povahy na stanovení ochranného pásma vodárenské nádrže Rauschenbach 
na území České republiky", z nichž uvádíme:

Nad rámec obecné ochrany OP se stanovují tato omezení užívání pozemků:
1. zóna:
- zákaz vstupování a vjíždění bez souhlasu správce OP,

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11,436 01 Litvínov Strana 2 (celkem 5)
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz: E-mail: podatelna@mulitvinov.cz
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100

http://www.mulitvinov.cz
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Č.j.: MELT/68350/2022/OŽP/BUP/ZS

- zákaz provozování rekreace, koupání, vodních sportů, sportovního rybaření 
a bruslení,

- zákaz používání chemických přípravků, popř. manipulace s nimi.
2. zóna:
- zákaz zřizování skládek odpadů,
- zákaz zřizování nových skladů zvlášť nebezpečných látek,
- zákaz zakládání nových hřbitovů,
- zákaz výstavby velkokapacitních staveb pro živočišnou výrobu,
- zákaz aplikace kejdy, močůvky a silážních šťáv na zemědělské půdě.

Tento souhlas má platnost 2 roky ode dne vydání.

ODŮVODNĚNÍ
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí obdržel dne 01,09.2022 žádost, kterou podala 
právnická osoba Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové-Nový Hradec Králové, kterou zastupuje na základě plné moci Ladislav Knap, 
IČO 12068594, Za Korkem 121, 431 51 Klášterec nad Ohří-Miřetice u Klášterce nad Ohří, 
o závazné stanovisko vodoprávního úřadu ke stavbě s názvem „Přípojka vody pro objekt č.p. 
177, pozemek p.č.1211/3, 1229/1, 1232, 1348 a 1229/2 v k.ú. Český Jiřetín" v kraji Ústeckém, 
v okrese Most, v obci Český Jiřetín, v katastrálním území Český Jiřetín, na pozemcích pare. č. 
1211/3, 1229/1, 1232, 1348, 1229/2.

Předmětem projektové dokumentace vybudování nové přípojky vody pro objekt Lesů ČR, č.p. 
177 v obci Český Jiřetín (vodovodní přípojka mezi čerpací jímkou a vodoměrnou šachtou 
v délce 1 m a rozvod vody od vodoměrné šachty do objektu v délce 969 m). Přípojka bude 
provedena z trub LDPE 32 x 2,9 mm 6 bar. U jímacího objektu (dále jen JO) SčVK a.s. bude 
osazena jímka na pitnou vodu, která bude propojena gravitačním potrubím LDPE 50 x 4,6 mm 
PE 80 SDR11 (délka potrubí cca 23 m) s objektem jímání vody. Propojovací potrubí bude 
v jímce opatřeno plovákovým nerezovým ventilem. Pro jímání surové vody bude použita 
dvouplášťová plastová jímka na pitnou vodu o objemu 2 m3 (dále ČJ). Do jímky bude osazeno 
čerpadlo např. ALPHA a COMFORT BA/BXA PM. Za čerpací jímkou bude osazena typová 
vodoměrná šachta (dále VŠ) s vodoměrnou sestavou. V čerpací jímce bude umístěno zařízení 
na hygienické zabezpečení surové vody. Začátek potrubí bude umístěn vedle JO ve správě 
SčVK a.s. Zde bude umístěna ČJ a VŠ, odkud bude voda čerpána do objektu č.p.177, 
kde proveden průraz obvodovým zdivém 1 .PP. V 1.PP je u schodiště místnost, kde je stávající 
zařízení pro výtlak vody do vnitřního rozvodu. Je zde expanzní nádoba, domácí vodárna 
a boiler na ohřev TUV. Stávající potrubí z nefunkčního vrtu bude přerušeno a bude propojeno 
s novým přívodem od čerpací jímky. Napájení čerpadla bude řešeno položením kabelu CYKY 
3x2,5 mm2 v souběhu s vodovodním potrubím v předepsané odstupové vzdálenosti. 
Při výkopových pracích bude odstraněno stávající potrubí přípojky vody, a to v plném rozsahu. 
Čerpací jímka a vodoměrná šachta budou umístěny mimo OPVZ I (ochranné pásmo vodního 
zdroje prvního stupně). Obě jímky jsou umístěny v OPVZ II tak, jak je zakresleno v projektové 
dokumentaci na výkrese C4. Součástí projektu je i výměna stávající nepropustné jímky, která 
bude odstraněna a na její místo bude osazena nová betonová nepropustná jímka stejných 
rozměrů (2500 x 2000 x 1600 mm). Po vybourání stávající jímky bude provedeno dočištění 
jámy, bude proveden podkladní beton, na který bude osazena nová nepropustná jímka. 
Jímka bude obsypána štěrkodrtí, Okolí jímky bude upraveno rozprostřením ornice. 
Předpokládaná max. denní potřeba vody bude 0,4 m3.

Vodoprávní úřad do závazného stanoviska zkoordinoval podmínky ze stanoviska správce 
povodí, tj. Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov zn.: PO H/28104/2022-2/037200 ze dne 
07.06.2022 a z vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s., 
zn.: O22690090737/UTPCMO/KŠ ze dne 29.08.2022, nezahrnul podmínku č. 4 a 5. z daného
Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11,436 01 Litvínov Strana 3 (celkem 5)
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Uri: www.mulitvinov.cz: E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s„ č. ú. 19-0000921491/0100

http://www.mulitvinov.cz
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Č.j.: MELT/68350/2022/OŽP/BUP/ZS

vyjádření, neboť se týkají smluvních částí mezi stavebníkem a provozovatelem, nikoli zájmů 
chráněných vodním zákonem. Vodoprávní úřad do závazného stanoviska stanovil podmínky 
proto, aby bylo zamezeno úniku závadných látek do okolí a nedocházelo ke znečištění 
životního prostředí, resp. k úniku závadných látek do vodního prostředí a současně tak, 
aby nebyly porušovány obecné podmínky pro hospodaření v ochranném pásmu německé 
vodárenské nádrže Rauschenbach a vodárenského zdroje Český Jiřetín a PHO Český Jiřetín - 
zámeček. Stavba nebude mít vliv na odtokové poměry v lokalitě. Vodoprávní úřad žádost 
posoudil, a vzhledem ktomu, že lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod, vydal toto závazné 
stanovisko.

Stavba se nachází v ochranném pásmu vodárenského zdroje Český Jiřetín a PHO Český 
Jiřetín - zámeček, ve II. stupni a v ochranném pásmu vodárenské německé nádrže 
Rauschenbach, ve II. stupni. Stavba se nenachází v záplavovém území.

(orientační určení polohy místa v souřadnicovém systému S-JTSK, začátek přípojky: 
X = 968496; Y = 794025, konec přípojky: X = 967668; Y = 793942)

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 16 vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu 
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. Žádost byla doložena těmito podklady:

• Projektová dokumentace (průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, technická 
zpráva, dokumentace objektu, výkresová část) - vypracoval Ladislav Knap, ČKAIT 
0400044 v 04/2022

• Stanovisko Povodí Ohře, s. p., Chomutov, zn. POH/28104/2022-2/037200 ze dne 
07.06.2022

® Vyjádření Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zn.: O22690090737/UTPCMO/KŠ 
ze dne 29.08.2022 

« Plná moc
« Celkový situační výkres
• Výpis z katastru nemovitostí
• Kopie katastrální mapy

POUČENÍ
Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu 
odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí 
stavebního úřadu ve věci samé (ustanovení § 149 správního řádu).

Stavebníka upozorňujeme, že pokud akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen 
zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního 
úřadu nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o odvozu odpadních 
vod za období posledních dvou kalendářních let, v souladu s ustanovením § 38 odst. 8 
vodního zákona. Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba 
oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen tomu, kdo 
akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého bude patrno jméno 
toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množství odvezených 
odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název čistírny 
odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny. Pro kontrolu množství 
vypouštěných odpadních vod, budou používána data z vodoměru.

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11,436 01 Litvínov Strana 4 (celkem 5)
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz: E-mail: podatelna@mulitvinov.cz
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100

http://www.mulitvinov.cz
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Č.j.: MELT/68350/2022/OŽP/BUP/ZS

Stavebníka upozorňujeme, že před užíváním stavby je nutné provést zkoušku vodotěsnosti 
kanalizace podle ČSN 75 6909, tlakovou zkoušku vodovodu podle ČSN 75 5911 a zkoušku 
vodotěsnosti u čerpací jímky dle ČSN 75 0905.

otisk úředního razítka

Doručuje se:
Ladislav Knap, Za Korkem č.p. 121, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 Klášterec nad Ohří 1, 
IDDS: 2ae8syk

zastupující: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový 
Hradec Králové

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov Strana 5 (celkem 5)
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz: E-mail: podatelna@mulitvinov.cz
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100

http://www.mulitvinov.cz
mailto:podatelna@mulitvinov.cz




LADISLAV KNAP - ČKAIT 04000441 Za Korkem 121 1431 51 KLÁŠTEREC NAD OHŘI
PROJEKTOVÁNI POZEMNÍCH STAVEB | INŽENÝRSKÁ ČINNOST 13D VIZUALIZACE | TDS | KALKULACE STAVEB
VÝKAZY VÝMĚR | ROZPOČTY STAVEB | ZAMĚŘENÍ STAVEB
e-mail; ladislav.knapiSjqmail.com | tel.: +420 731 155 166 | D.S.: 2ae8syk | wwwJaknasofl.cz

PD Lichtenwald

Evidenční číslo zakázky S946/2021/345

Žádost o prodloužení termínu a zdůvodnění



PD Lichtenwald
Evidenční číslo zakázky S946/2021/345 
Žádost o prodloužení termínu a zdůvodnění 
9/2022

Zdůvodnění žádosti o prodloužení termínu

Žádám vás tímto o prodloužení termínu dokončení projektové dokumentace přípojky vody 
k objektu č.p, 177 a to do 31.10.2022.

Zdůvodnění:

Dne 23.9.2022 jsme obdrželi závazné stanovisko podle §17, které vydal Odbor životního 
prostředí MěÚ Litvínov. Na základě tohoto rozhodnutí podáme žádost o územní souhlas na 
samotnou přípojku na Stavebním úřadě v Litvínově.
Z výše uvedeného vyplývá, že není možné zajistit termín dokončení akce, resp. získání 
územního souhlasu v termínu do 30.9.2022.

Na základě uvedených skutečností navrhuji posunutí termínu dokončení akce na 31.10.2022

V Klášterci nad Ohří, dne 26.9.2022 

Zpracoval: 

Ladlslav Knap | Za Korkem 1211 Klášterec nad Ohři 431 51
-2-




